
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 16 de agosto de 2019. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

PORTARIA Nº: 024/2019 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE MATINHAS-PB, MARIA DE 

FATIMA SILVA, no uso das atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Nº. 115/2013, de 22 de abril de 2013. 
 

 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde 

de Matinhas-PB, para o mandato de dois anos, a partir de 17 de junho de 
2019. 

 

Art. 2º - O Conselho a que se refere o artigo anterior será 

composto pelos representantes das entidades seguintes: 
 

 

I – Representantes de Entidades Usuários do Sistema Único de Saúde 

(Associações, igreja): 

 

Titular: Ivaneide Firmino da Silva – Associaçao Sitio Juá 

Suplente: Antonielda Kelly Rufino da Silva – Associação do Sitio Cajá 

 
Titular: Cicero de Sousa Ferreira – Associação do Sitio Gravatá  

Suplente: Maria Elizabete de Lima Bezerra  

 

Titular: Evandro dos Santos Mota – Igreja Evangélica 

Suplente: Maria do Céu Clementino 

 

Titular: Roberto Batista Cabral – Associação do Sitio Cajá 

Suplente: Ednaldo Ferreira da Silva – Associação do Sitio Cajá 

 

Titular: Iris Rita da Silva Soares - Igreja Católica 

Suplente: Ana Rosicleide de Souza 

 
Titular: Maria Aparecida Gonçalves Cruz – Associação do Sitio Chá do 

Balsamo  

Suplente: Marcosalen da Silva 

 

 

Representantes dos Trabalhadores da Saúde Municipal 

 

Titular: Emilia Pereira da Costa 

Suplente: Maria José Martins   

 

Titular: Ana Paula Martins 

Suplente: Silvana Maria Moreira 

 

 

Representantes dos Prestadores de Serviço 

 

Titular: Neuma Hilário Cavalcante 

Suplente: Mirian Damiao de Freitas 

 

Titular: Ronaldo Pereira de Araújo Junior 

Suplente: Alcindo Dias de Barros 

 

Representantes dos Prestadores de Serviço 

 

Titular: Lucimary da Silva 

Suplente: Jonathan Vieira da Silva 

 

Titular: Ovídio Galdino de Oliveira Neto 
Suplente: Jefferson Cassio Cunha Santos 

 

 

Matinhas/PB 15 de agosto de 2019.  

 

 

 

Maria de Fatima Silva 
Prefeita 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

